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رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق:صنعت نفت ایران و جناب ولادیمیر پوتین! 

دولت مرکزی عراق اقتدارش را در همه مناطق گسترش دهد

شنیدن صدای معترضین و گفت وگو باید آغاز شود

خطر تعلیق دیپلماسی

ولادیمیر پوتین روی چشم روسوفیل ها یا همان 
حامیان روسیه در ایران جا دارد؛ به ویژه آنهایی که 
در صنعت نفت ایران مشغولند! به همین دلیل هر 
روز یک داستان جدید از فواید دوستی با روسیه 
می نویسند و خودشان هم این توهم را باور می کنند 
که تقویت کردن »عالیجناب پوتین« بویژه در حوزه 

انرژی، برایمان مفید است!
تازه ترین داستان همکاری ایران و روسیه، مربوط 
به انتقال گاز روسیه به پاکستان است. خلاصه 
ماجرا این است که ایران از بیش از دو دهه پیش 
به دنبال صادرات گاز به پاکستان و هند در قالب 
خط لوله صلح بود. اما تحریم موجب شد ابتدا هند 
و سپس پاکستان، از دریافت گاز از ایران انصراف 
دهند. ایران البته خط لوله انتقال گاز به پاکستان را 
تا نزدیکی مرز احداث کرد اما پاکستان کاری نکرده! 
برخی هم معتقدند که باید خط لوله در خاک ایران 
تا نقطه صفر مرزی احداث می شد تا با توجه به 

اینکه پاکستان در موعد مقرر، خط لوله را در خاک 
خود تکمیل نکرده، به ایران غرامت بدهد! اینها به 
این نکته توجه نمی کنند که اولا گرفتن غرامت 
در عالم همسایگی، آن هم در مورد همسایه ای 
همچون پاکستان که در مرز سیستان و بلوچستان، 
مستعد ایجاد ناامنی است به همین راحتی ها نیست 
و می تواند پیامد داشته باشد و ثانیا از آن مهمتر، 
ایران به دلیل کمبود سرمایه گذاری برای افزایش 
تولید گاز که حاصل تحریم است و البته مصرف 

بالای داخلی، گاز چندانی برای صادرات ندارد!
حالا همان منتقدان، به دنبال صادرات گاز روسیه 
به پاکستان از طریق ایران هستند؛ یعنی گاز را از 
روسیه وارد کنند و به همان میزان، به پاکستان 
صادر کنند. اما آن هم مشروط به تکمیل خط لوله 
انتقال گاز در داخل خاک پاکستان است که به این 
زودی تکمیل نمی شود. ضمن این که این خط لوله 
یک رقیب مهم هم دارد: خط لوله تاپی که قرار 
است گاز ترکمنستان را به افغانستان و پاکستان و 
هند برساند و حالا با اضافه شدن روسیه، می تواند 
تقویت شود. چراکه نه یک یا دو کشور، بلکه پنج 

کشور در آن ذینفع هستند. 

هرچند امنیت افغانستان، مانع مهمی در تکمیل 
این خط لوله است اما تجربه نشان داده روس ها 
تخم مرغ هایشان را فقط در سبد ایران نمی گذارند!

اما نکته پنهان ماجرا چیست؟ پیش از این 
ایران برای سوآپ گاز ترکمنستان به آذربایجان هم 

قرارداد امضا کرده. 
این قرارداد و توافق برای سوآپ گاز روسیه به 
پاکستان به این معناست که ایران به عنوان دارنده 
دومین ذخایر گاز جهان، خودش قبول کرده که 
به خاطر تحریم، نمی تواند تولید گاز خود را بیشتر 
کند و در بازار جهانی گاز، نقشی ایفا کند و به 
همین دلیل دودستی بازار بالقوه گاز خود را به رقبا 
واگذار می کند؛ یک بار به ترکمنستان و بار دیگر 
به روسیه! پس از تحریم روسیه، بازار نفت ایران 
در شرق هم تقدیم روس ها شد چون نفت روس ها 
در اروپا خریداری نداشت و با تخفیف بیشتر، بخش 
زیادی از نفت ایران را از بازار چین هم خارج 
کردند. خلاصه اینکه روسیه، بازار نفت ما را گرفته 
و چشم انداز آینده بازار گاز ما را هم تیره کرده، اما 
همچنان عالیجناب پوتین روی چشم ما – بخوانید 

روسوفیل ها- جا دارد!

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر 
عراق و هیات همراه تاکید کردند که با تکیه بر مردم 
و نیروهای جوان و پر انگیزه در مقابل دشمنان 

پیشرفت عراق بایستید.
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی عصر دیروز در دیدار آقای محمد شیاع 
السودانی نخست وزیر عراق تأکید کردند: پیشرفت 
عراق و رسیدن به جایگاه والا و واقعی خود به نفع 
جمهوری اسلامی است و ما معتقدیم جنابعالی، 
شخصی هستید که توانایی پیشبرد امور و ارتباطات 
عراق و رساندن این کشور به جایگاه مستقل و 
شایسته تمدن و تاریخ آن را دارید. رهبر انقلاب 
اسلامی با تبریک انتخاب آقای شیاع السودانی به 
عنوان نخست وزیر عراق، وی را فردی مؤمن و توانا 
خواندند که قرار گرفتن او در رأس دولت عراق مایه 
خرسندی است. حضرت آیت الله خامنه ای عراق 
را برترین کشور عربی منطقه از لحاظ ثروت های 
طبیعی و انسانی و همچنین پیشینه فرهنگی و 
تاریخی و تمدنی دانستند و گفتند: متأسفانه با 
وجود چنین پیشینه ای، عراق هنوز نتوانسته است 
در جایگاه والا و واقعی خود قرار گیرد و امید می رود 
با حضور جنابعالی، عراق به پیشرفت و جایگاه واقعی 
خود دست یابد. ایشان یکی از ضرورت های اساسی 
رسیدن عراق به جایگاه واقعی خود را، انسجام و 
وحدت مجموعه های داخل عراق برشمردند و 
افزودند: یکی دیگر از الزامات این پیشرفت، استفاده 
حداکثری از نیروهای جوان و پرُ انگیزه عراق است.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: البته 

پیشرفت عراق دشمنانی دارد که شاید در ظاهر هم 
اظهار دشمنی نکنند اما دولتی همچون دولت شما 
را قبول ندارند و باید با تکیه بر مردم و نیروهای 
پرانگیزه و جوان که امتحان خود را در مقابله با 
خطر عظیم و مُهلک داعش پس دادند، در مقابل 
اراده دشمن، محکم بایستید. حضرت آیت الله 
خامنه ای پیشرفت عراق در عرصه های اقتصادی، 
خدماتی و حتی فضای مجازی و ارائه یک چهره 
موجّه از دولت به مردم عراق را منوط به استفاده از 
ظرفیت عظیم جوانان عراقی به عنوان لشکر واقعی 
حامی دولت دانستند و گفتند: دولت جدید عراق 
می تواند با چنین پشتوانه ای و با استفاده از منابع و 
امکانات خوب مالی که در این کشور وجود دارد، در 
عرصه های مختلف به ویژه خدمات رسانی به مردم، 

تحول جدی ایجاد کند.
ایشان با اشاره به سخنان نخست وزیر عراق مبنی 
بر اینکه طبق قانون اساسی به هیچ طرفی اجازه 
استفاده از خاک عراق برای برهم زدن امنیت ایران 
را نمی دهیم، گفتند: متأسفانه اکنون این اتفاق در 
برخی مناطق عراق روی می دهد و تنها راه حل آن 
این است که دولت مرکزی عراق اقتدار خود را به 
آن مناطق نیز گسترش دهد. رهبر انقلاب اسلامی 
تأکید کردند: البته دیدگاه ما درباره امنیت عراق این 
است که اگر هر طرفی قصد بر هم زدن امنیت عراق 
را داشته باشد، ما سینه خود را در مقابل او و برای 

حفاظت از عراق سپر خواهیم کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
»امنیت عراق، امنیت ایران است، همچنانکه امنیت 

ایران نیز در امنیت عراق تأثیرگذار است«، به 
مذاکرات امروز نخست وزیر عراق در تهران اشاره 
کردند و افزودند: در دوره های قبل هم مذاکرات و 
تفاهم های خوبی انجام شد اما کمتر به مرحله عمل 
رسیدند بنابراین باید در مورد همه تفاهم ها به ویژه 
در بخش همکاری های اقتصادی و مبادلات کالا و 

ارتباطات ریلی به سمت عمل و اقدام پیش برویم.
ایشان با اشاره به برخی اراده ها برای پیش نرفتن 
تفاهم ها و همکاری ها میان ایران و عراق گفتند: باید 

با عمل و اقدام بر این اراده ها غلبه کرد.
در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی، رئیس جمهور کشورمان نیز حضور داشت، 
آقای شیاع السودانی نخست وزیر عراق به روابط 
راهبردی و تاریخی ایران و عراق اشاره کرد و 
گفت: نمونه بارز کنار هم بودن ایران و عراق، جنگ 
با داعش بود که خون ایرانیان و عراقی ها در یک 

سنگر، در هم آمیخته شد.
نخست وزیر عراق با گرامیداشت یاد شهیدان 
سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس، این دو 
شهید بزرگوار را نمونه دیگری از کنار هم بودن دو 
ملت ایران و عراق دانست. آقای السودانی با اشاره 
به عزم و اراده دولت جدید عراق برای اجرایی 
کردن توافق ها میان دو کشور و گسترش روابط 
در زمینه های مختلف به ویژه در حوزه اقتصادی، 
گفت: امنیت ایران و عراق از یکدیگر جدا نیست و 
ما طبق قانون اساسی به هیچ طرفی اجازه نخواهیم 
داد که از خاک عراق برای خدشه دار کردن امنیت 

استفاده کند.

مطالبات و نارضایتی انباشته، ناکارآمدی 
دستگاه های مسئول در اعتراضات، اضمحلال قدرت 
رسانه ملی در کنار هجمه بی وقفه رسانه هایی که 
هویتشان با دشمنی ایران سرشته شده و موج 
سواری آنها بر خشم جوانان، همه و همه شرایطی 
را رقم زده که زنگ خطر خشونت کور را به صدا 
درآورده است؛ خشونتی که نتیجه ای جز ویرانی 
برای هیچ یک از طرفین ندارد. به قول سید محمد 
خاتمی »براندازی نه ممکن است و نه مطلوب«، 
ولی دولت و مجلس در برابر این شرایط دشوار 
چرا نتوانسته اند پاسخ منطقی و اصلاحی بدهند تا 
کورسویی از امید برای تغییر به وجود آید و مانع 

بهره برداری دشمنان ایران از این وضعیت شود؟
در حالی که بنظر می رسد بعضی پژواک فریاد 
جوانان معترض را نمی شنوند، دلسوزان هر لحظه 
بیم شان از ویرانی و تاریکی بیشتر شده و بر 
جان های عزیز بیشتری که از دو طرف به زمین 
می افتند بر خود می لرزند؛ که این معادله ای دو سر 
باخت است و البته دولت مسئولیت این شرایط 
و پاسخگویی در برابر وضعیت به وجود آمده را 

برعهده دارد.

شنیدن صدای معترضین و گفتگو در همه 
سطوح به خصوص جوانان با رعایت الزامات آن 
که اولینش »هم ترازی و صاف کردن گذشته با 
عذرخواهی و پذیریش مسئولیت است«، باید آغاز 
شود. برخورد سخت نمی تواند جواب جوانانی باشد 
که فقط زندگی بهتر می خواهند؛ ولو اینکه متاثر از 
رسانه یا شبکه مجازی دشمن باشند؛ که در این 

زمینه هم رسانه ملی مقصر اصلی است.
در این میان برخی دغدغه داران از نقش نجات 
بخش مادری غافل نبوده و پیگیر این نقش هستند 
که مظهر عشق ورزیدن به همه بچه های خانواده 
بدون چشمداشت، بدون شرط و بدون انتظار است؛ 
مادری عاشق هر دو طرف، عاشق جوانان، عاشق 
دخترها و پسرهای معترض؛ مادری که عاشق 
دختران باحجاب و بی حجابش است؛ مادری که 
خود زخم دیده و جوان از دست داده است؛ مادری 
که مدافع امنیت و مدافع آزادی است؛ مادری که 
منبع عشق و فداکاری بی دریغ است، مادری که 
فقیر و ثروتمند برایش فرقی نمی کند و جناح و 
جریان و قوم و قبیله و دین و مذهب را در محبت 
ورزی تعیین کننده نمی داند؛ او برای همه مادر 

است...
نگران  مادرهای  مادری،  جریان های خودجوش 
جوانان در خیابان، نگران سربازان جوان در میدان، 
مادر نگران آینده شاید بتوانند میدان داری کنند 

تا بیش از این خون عزیزان نریزد... که قرآن کریم 
می فرماید: مِنْ أجَْلِ ذَ لکَِ کَتَبْنَا عَلیَ  بنَِی إسِْرَائیِلَ 
أنَهَُّ مَنْ قَتَلَ نفَْسًــا بغَِیْرِ نفَْسٍ أوَْ فَسَــادٍ فیِ الْرَْضِ 
فَکَأنَمََّا قَتَلَ النَّاسَ جَمِیعًا وَمَنْ أحَْیَاهَا فَکَأنَمََّا أحَْیَا 
نَاتِ ثمَُّ إنَِّ  النَّاسَ جَمِیعًا وَلقََدْ جَاءَتهُْمْ رُسُــلُنَا باِلبَْیِّ
کَثِیرًا مِنْهُمْ بعَْدَ ذَلکَِ فیِ الْرَْضِ لمَُسْــرِفُونَ/ از این 
رو بر بنی اسرائیل مقرر داشتیم که هر کسی فردی 
را نه به قصاص قتل کسی یا ارتکاب فسادی بر روی 
زمین، بکشد چنان است که همه مردم را کشته 
باشد و هر کسی که به او حیات بخشد چون کسی 
است که همه مردم را حیات بخشیده باشد و به 
تحقیق پیامبران ما همراه با دلایل روشن بر آنها 
مبعوث شدند، باز هم بسیاری از آنها همچنان بر 
روی زمین از حد خویش تجاوز می کردند/ مائده:۳۲

شاید این چاره ای باشد؛ که مادران به میدان 
آیند برای میانداری و نه طرفداری؛ برای صلح، برای 

اصلاح، برای امنیت؛ برای عشق و برای ایران...
همه در یک کشتی سواریم. کسانی که قدرت 
و مسئولیت دارند برای پرهیز از گسترش خشونت 
در این دریای طوفان زده، برای مداوای زخم های 
عمیق کهنه و نو باید گفتمان را به جریان بیاندازند 

اگر فکر نجات ایران، ملت و کشور هستند که:
شب تاریک و بیم موج و گردابی چنین حائل

کجا دانند حال ما سبکباران ساحل ها
منبع: ایلنا

تغییر تاکتیک یا تغییر استراتژی؛ هیچ تفاوتی 
نمی کند. اکنون اروپا در قبال تهران رویکردی 
را برگزیده که می توان آن را نزدیک به »تعلیق 
دیپلماسی« تعبیر کرد. روزگاری نه چندان دور و 
تا پیش از استقرار دولت »جوبایدن« در کاخ سفید، 
اروپائیان سه راهکار را در واکنش به خروج یکجانبه 
دولت »دونالد ترامپ« از برجام دنبال می کردند: 
کنترل خشم تهران؛ محکوم کردن یکجانبه گرایی 
واشنگتن در خروج از برجام و سرانجام تلاش برای 
حفظ توافق هسته ای در خدمت به اعتبار بین المللی 
اروپا به عنوان قطب مستقل از آمریکا.  در این حال 
اروپائیان همه تلاش خود را به کار گرفتند که از 
یک سو پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت 

سازمان ملل متحد باز نگردد. از سوی دیگر در 
برابر واکنش اعتراضی تهران ایستادگی کنند. آنان 
معیارهای دوگانه ای را دنبال می کردند؛ در حالی که 
نابودی برجام را سبب گسترش بی اعتمادی در 
جامعه جهانی به توافق ها و پیمان های بین المللی 
می خواندند، اما لغو تحریم ها علیه ایران را نیز عامل 
بی ثبات کننده و گسترش ناامنی در منطقه به 
حساب می آوردند. از همین رو »محمد جواد ظریف« 
وزیر امور خارجه وقت ایران به تلخی و در انتقاد از 
اروپائیان گفته بود: سه کشور اروپایی)آلمان، فرانسه 
و بریتانیا( پشت نقابی که به چهره زده اند، همدست 

ترامپ و نتانیاهو هستند. 
خوب یا بد، هرچه بود، دروازه های دیپلماسی 
به روی همه طرف ها باز بود. می شد از این وضع، 
فرصت هایی را ساخت که سرانجام آن دستیابی به 
طراحی معادله »برد - برد« باشد. استقرار دولت 
بایدن و تمایل او به بازگشت به رویکرد مشارکتی با 

اروپا و فرجام بخشی به برجام، امکانی برای چانه زنی  
و ارائه ایده های راهگشا از سوی همه طرف ها بود. 
این فرصت در فرایندی ملال آور و بی حاصل از 
کف رفت. دلایل آن هرچه بود و هست، بخشی 
مربوط به تلاش بلوک غربی مذاکره کننده در وین 
و بخش دیگر مربوط به ناکارآمدی مذاکره کنندگان 
ایرانی در مدیریت اوضاعی بود که مخالفان برجام 
کوشیدند، در ایجاد انجماد متقابل کنونی به آن 

تحمیل کنند.
اکنون تروئیکای اروپایی در برابر تهران همان 
نقشی را به عهده گرفته که پیش  از این، تندروهای 
آمریکایی دولت ترامپ به عهده داشتند. طنز روزگار 
این که اگر تا دیروز، تروئیکا نقاب پلیس خوب در 
برابر پلیس بد امریکائیان را بر چهره داشت، حالا 
جای خود را تغییر داده و سیاستی متفاوت و حتی 

افراطی را در قبال تهران به نمایش گذاشته است. 
ادامه در صفحه 2

خبرسرمقاله

یادداشت

یادداشت

حمیدرضا شکوهی

معصومه ابتکار

جلال خوش چهره

رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق:

دولت مرکزی عراق
 اقتدارش را در همه مناطق گسترش دهد

صفحه1

رئیس سازمان خصوصی سازی خبر داد

احتمال واگذاری سهام 
سرخابی ها به مردم

 در دی ماه

قطعنامه پیشنهادی آمریکا 2۳ آذر به رای گذاشته می شود

درخواست حذف ایران
 از کمیسیون مقام زن سازمان ملل 

فرمانده نیروی هوافضای سپاه: 

48 ساعت برای اعلام علت سقوط هواپیمای اوکراینی 
زمان زیادی نبود

سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت مطرح کرد

روابط جنسی بیشترین علت بروز HIV در ایران

حسین قربان زاده، رئیس سازمان خصوصی سازی از تصمیم گیری در مورد واگذاری سهام مدیریتی باشگاه استقلال و پرسپولیس در جلسه آینده هیات واگذاری خبر داد 
و گفت: موضوع واگذاری سهام بلوکی استقلال و پرسپولیس جزو واگذاری های مهم است که در جلسه آینده هیات واگذاری پیشنهاد ما برای واگذاری بلوک مدیریتی این 
دو باشگاه مطرح می شود و در صورت تصویب هیات واگذاری در دی  ماه شاهد مزایده بلوک مدیریتی این دو باشگاه خواهیم بود؛ به نحوی که سهام دولت به اقلیت برسد.

به گفته وی از ۱۵ آذرماه پنجره بارگذاری مدارک باشگاه های استقلال و پرسپولیس باز شده که تا پایان سال مهلت بارگذاری مدارک وجود دارد. رئیس سازمان 
خصوصی سازی با بیان اینکه دولت در واگذاری استقلال و پرسپولیس به دنبال تامین مالی نیست، اعلام کرد: در تلاش هستیم تا مشوق هایی ایجاد شود تا شاهد مشارکت 

بیشتر متقاضیان و خریداران بلوک های استقلال و پرسپولیس باشیم.

صفحه۳

صفحه2

صفحه4

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 29/م/1401          
دانشگاه علوم پزشکی 

و خدمات بهداشتی درمانی مازندران
رجوع به صفحه 7

ولادت حضرت زینب )س( 
و روز پرستار مبارک باد

نهضت ملی مسکن در خواب زمستانی است

وعده رئیسی برای مسکن با یک وزارتخانه بی وزیر!
صفحه10


